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Päevakord: 

1. Tervitussõnad ja päevakava tutvustus – Keskkonnaministeerium  

2. Tuumaohutuse riikliku raamistiku analüüsi ja inimressursside strateegia tutvustus –  

Advokaadibüroo Sorainen AS, TÜ RAKE, konsultandid 

3. Tagasiside ruumianalüüsi alltöörühma 07.03 kohtumiselt, asukohtade eelanalüüsi 

aruande kooskõlastamise ja avalikustamise protsessist – Rahandusministeerium, 

Keskkonnaministeerium   

4. Ülevaade lõpparuandesse sisendi saamiseks sõlmitud lepingutest ja töödest – 

Keskkonnaministeerium 

5. Muud teemad, arutelu ja edasised sammud 

_________________________________________________________________ 

Tuumaohutuse riikliku raamistiku analüüsi ja inimressursside strateegia tutvustus  

Valminud on töö „Tuumaenergia töörühmale inimressursside arendamise strateegia koostamine 

ja regulatiivse raamistiku kaardistamine“. Analüüsi viis läbi Advokaadibüroo SORAINEN AS 

(riigihange nr 251568) kaasates eksperte Tartu Ülikooli sotsiaalteaduslike rakendusuuringute 

keskusest ning tuumaenergeetika valdkondlike väliseksperte – Helen Cook Austraaliast ja Ian 

Grant Kanadast. Siim Espenberg ja Ian Grant sisustasid inimressursside osa, Helen Cook 

regulatiivse raamistiku osa. Töös hinnati hetkel olemasolevat süsteemi ja olemasolevaid 

ressursse ning toodi välja peamised arenguvajadused. Kogu töö lähtus Rahvusvahelise 

Aatomienergiaagentuuri (IAEA) juhendmaterjalidest ning soovitustest. Näidetena (case study) 

kirjeldati regulatiivse raamistiku ja inimressursside arendamist Araabia Ühendemiraatides, 

Sloveenias, Hollandis ja Soomes. Analüüsi järeldustena toodi muuhulgas välja järgmist: 

• Olemasolev tuuma- ja kiirgusohutuse seadusandlik ja regulatiivne raamistik Eestis on 

piisav praeguste tegevuste jaoks, kuid ei ole piisav tuumaenergia programmi 

käivitamiseks. 

• Keskkonnaameti ülesanded, kompetents ja mandaat ei vasta hetkel tuumaregulaatori 

ülesannetele ning ei kata kogu tuumaohutuse ja kaitsemeetmete 3S (Safety, Security, 

Safeguards) ulatust. 

• Soovituslik on luua sõltumatu tuumaregulaator, mis hakkaks reguleerima ja kontrollima 

kõiki kiirgus- ja tuumaohutuse 3S aspekte. Uus asutus koondaks enda alla ka praeguse 

Keskkonnaameti kiirguskaitse- ja kiirgusseire büroo. 

• Tuumaregulaator peab olema sõltumatu, tema õigused ja kohustused peavad tulema 

seadusest ning tagatud peavad olema nii inimressursid kui rahalised vahendid. 

• Teiste asutuste volitused ja kohustused, mis on seotud või kattuvad loodava 

tuumaregulaatori ülesannetega, tuleb üksikasjalikult üle vaadata. 

• Tööde ja kvalifitseeritud välisekspertide teenuste sisse-ostmine, seda just 

tuumaprogrammiga alustamise algusaastatel, on pädevuste arendamise riikliku 

strateegia oluline osa. 

• Soovituslik on teha teiste riikide regulaatoritega võimalikult varajases etapis tihedat 

koostööd. 

• Tuumaregulaatori töötajate arv kokku (kõik teenused, sh Keskkonnaametist 

ületoodavad ametikohad, juhtimine, raamatupidamine, IT jne) võiks olla ca 80 inimest. 

• Soovituslik on arendada ja rakendada n.ö kahesuunalist ("2-Track") inimressursside 

strateegiat – tuumaprogrammiga alustades kaasata esmalt väliseksperte ning 

paralleelselt arendada riigisiseseid kompetentse, et tagada järelkasv ja jätkusuutlikus. 

Ettekanne edastatakse töörühma liikmetele ning avalikustatakse ka Keskkonnaministeeriumi 

kodulehel. Samuti on avalikult kättesaadav kogu aruanne (hetkel ainult inglise keeles, kuid see 

tõlgitakse ka eesti keelde). 
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Tagasiside ruumianalüüsi alltöörühma 07.03 kohtumiselt, asukohtade eelanalüüsi 

aruande kooskõlastamise ja avalikustamise protsessist  

Valminud on tuumaelektrijaama asukohtade ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga 

asukohtade ruumianalüüsi lõpparuande esmane kavand, mida esitleti ruumianalüüsi 

alltöörühmale 07.03.2023. Lõpparuanne põhineb 13.12.2022 ruumianalüüsi alltöörühma poolt 

heakskiidetud vahearuandel ning selles esitatakse tuumaelektrijaama, madal- ja keskaktiivsete 

radioaktiivsete jäätmete ning kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga potentsiaalsete 

asukohtade ruumianalüüsi tulemused (kaardimaterjal), potentsiaalsete piirkondade 

lühikirjeldused (s.h. infrastruktuuri analüüs) ning sotsiaalmajanduslik mõjuhinnang. Samuti 

esitatakse IAEA soovituste ja Eesti planeerimisprotsessi võrdlus. Ruumianalüüsi lõpparuanne 

esitati alltöörühmale tutvumiseks ja täiendusettepanekute tegemiseks - aruandega on aega 

tutvuda ja oma kommentaare-ettepanekuid esitada 10 päeva. Tööst selgus, et erinevaid 

geoloogilisi ja keskkonnaalaseid kriteeriumeid rakendades, on Eestis on 16 piirkonda, kus 

teoreetiliselt oleks tuumajaama rajamine võimalik. Kaitseministeeriumi poolsel ülevaatusel 

välistati neist riigikaitse kriteeriumi alusel üks ala (Pakri poolsaar) ja allesjäänud 15 ala kohta 

koostati sotsiaalmajanduslike mõjude hinnang, kus võrreldi piirkondi elektrivõrkude, 

tööstussektori, sadamete, teedevõrgu, elamufondi jm tegurite alusel. Selle põhjal oli töö 

kokkuvõttes tuumajaama rajamisel kõige positiivsem mõju neljale piirkonnale. Töö 

avalikustatakse pärast alltöörühma poolset heakskiitmist. 

 

Ülevaade lõpparuandesse sisendi saamiseks sõlmitud lepingutest ja töödest: 

Käimasolevatest töödest on lõpusirgel (s.t Keskkonnaministeeriumile ja TETile ülevaatamiseks 

esitatud) nii õigusraamistiku analüüs (Triniti) kui inimressursside arendamise ja regulatiivse 

raamistiku analüüs (Sorainen). Tööd on väga hea kvaliteediga ning kasulikuks sisendiks nii 

INIR-missiooni läbiviimiseks kui TET lõpparuandesse. Mõlemad tööd on hetkel veel ainult 

inglise keeles, kuid kohe kui on tõlgitud, on kättesaadavad ka eesti keeles. Tuumaseaduse 

eelnõu VTK ja eelnõu valmivad juuniks.  

Sõlmitud on veel lisaks järgmised lepingud:  

• Radioaktiivsete jäätmete käitlemise analüüs, teostab ettevõte Breitenstein-Solutions 

(Prantsusmaa ekspert Peter Breitenstein), vaheülevaade esitatakse 15.04.2023 ning 

analüüsi esitamise tähtaeg on 30.06.2023. 

• Kaitsemeetmete analüüs, teostab Proxion Plan OY, töö tähtaeg 30.06.2023. 

• Kiirguskaitse analüüs, teostab STUK International OY, töö tähtaeg 31.07.2023. Varem 

oli plaanis STUK-ilt tellida Fermi Eenrgia AS-i erinevate tööde valideerimine, kuid 

seda teevad IAEA INIR-missiooni eksperdid juba missiooni käigus ning eraldi 

eksperthinnangu tellimine ei ole TET rahaliste vahendite piiratust arvesyades 

otstarbekas.  

 

Muud teemad. arutelu ja edasised sammud 

• Viola Murd andis ülevaate 21.02 toimunud tuumajulgeoleku ja hädaolukordadeks 

valmisoleku alltöörühma esimesest kohtumisest. Alltöörühma juhib Siseministeerium 

ning kaasatud on mitmed ministeeriumid ja allasutused: Politsei- ja Piirivalveamet, 

Päästeamet, Keskkonnaministeerium, Keskkonnaamet, Kaitseministeerium, Majandus- 

ja Kommunikatsiooniministeerium, Välisministeerium, Tarbijakaitse ja Tehnilise 

Järelevalve Amet, Maksu- ja Tolliamet ning Riigikantselei. Kohtumine läks väga hästi, 

praegu vaatavad alltöörühma liikmed läbi Kaitseuuringute Keskuse tööd, mida 
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hakatakse täiendama. Alltöörühma kohtumised toimuvad füüsiliste kohtumistena üks 

kord kuus, sisendit koguvad töörühma liikmed ka enda asutuse siseselt. Alltöörühma 

aruanne, mis on omakorda sisendiks nii IAEA INIR missiooni enesehindamise raporti 

koostamiseks kui ka Vabariigi Valitsusele esitatavasse lõpparuandesse, valmib juuni 

lõpuks. 

• Keskkonnaministeerium tegeleb IAEA INIR-missiooni ettevalmistamisega sisustades 

enesehindamise raporti (SER – Self Evaluation Report) peatükke. Esmane versioon on 

vaja esitada IAEA-le aprilli lõpuks. Eel-missioon toimub 6-8.06, mil antakse 

tagasisidet esmasele SER-ile ning lepitakse kokku missiooni toimumise korralduslikud 

küsimused. Kuna ka IAEA jaoks on tegemist esimese väikestele moodulreaktoritele 

(SMR) pühendatud INIR-missiooniga, s.t tegemist on piloot-projektiga, lisas IAEA 

enesehindamise aruande küsimustikku ka täiendavalt SMR-ide küsimusi. TET 

liikmetelt palutakse vajadusel sisendit (eelkõige on vaja sisendit energeetika peatüki 

sisustamisega). 

• Hoogsalt käib kommunikatsiooniplaani rakendamine – pressiteade tuumajulgeoleku ja 

hädaolukordadeks valmiseoleku alltöörühma loomisest, energeetika teemaline artikkel 

Maalehe eriväljaandes, ruumianalüüsi vahearuanne pälvis palju tähelepanu ning nüüd 

on fookus lõpparuandel (ees ootavad pressikonverents, pressiteade ja tihedam suhtlus 

KOVidega), käimas on uute meelsusuuringute tellimine (uuringud aprillis ja novembris, 

pakkumiskutsed on saadetud, kuid edukaim pakkuja ei ole veel selgunud). 

• Ees ootavad järgmised FIRST koolitused – mais julgeoleku teemaline veebiseminar, 

juunis koolitus regulatiivse raamistiku teemal. Euroopa Komisjon on huvi tundnud 

SMRide teemalise koolituse korraldamiseks Eestis ning KeM tegeleb koolituse 

korralduslike küsimustega (ruumid, majutus, transport jne). USA kutsub liituma 

Phoenix projektiga, mille raames saab tellida rakendusuuringuid ja nõustamisteenust 

(mõtted hetkel asukohavaliku järgmiste etappide läbiviimiseks, konkreetseid samme 

veel astutud ei ole, taotluste esitamise tähtaeg on juunis).Tulemas on ka õppevisiidid - 

Soome visiit kuupäevadel 20-21.03 ning osaleb 7 inimest, USA õppevisiidi osas veel 

täpset kava ja kuupäevi ei ole, samuti on pakutud sarnaselt eelmisele aastale Eesti 

delegatsiooni õppevisiiti Jaapanisse. Täpsem info edastatakse TETile esimesel 

võimalusel. 

• Toimumas on mitmed tuumateemalised kahepooled kohtumised - 28.03 Pariisis OECD 

NEA-ga kohtumine, 10.03 koordinatsioonikohtumine Fermiga Energia AS-ga, 

allkirjastamisel on KeA ja Kanada tuumaregulaatori CNSC vaheline MoU, 

viisakuskohtumised Fermi konverentsi ääristel ja veebis.  

• Järgmine TET kohtumine võiks toimuda kas aprilli II pooles või kohe mai alguses. 

Sellekohane info edastatakse aegsasti. 
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